ГЛАВА

 Старошаймурзинского сельского поселения  Дрожжановского  муниципального района

Республики  Татарстан
	Татарстан   Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы

 Иске Шәйморза  авыл җирлеге

 БАШЛЫГЫ

422460,  Республика  Татарстан,  Дрожжановский  район,  село  Старое  Шаймурзино, улица  Ленина,  дом  63,  тел/факс: (8-843)  34-4-72,  34-4-44,  34-3-47.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2011 года

№ 11

Об утверждении Перечня
государственных и муниципальных

услуг

Во исполнение Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения информационной открытости деятельности государственных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставляемых ими государственных и муниципальных услуг

Постановляю:

1. Утвердить Перечень государственных  и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Старошаймурзинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах поселения по адресу: село Старое Шаймурзино: здание Совета Старошаймурзинского сельского поселения- ул. Ленина, дом 63, здание сельского Дома культуры, ул.Ленина, дом 61, село Чувашское Шаймурзино: здание сельского клуба - ул.15 лет Татарстана, дом 2а, дер.Малое Шаймурзино,  здание сельского клуба, ул.40 лет Победы, дом 22, а также разместить     на официальном сайте Старошаймурзинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района в сети Интернет по адресу www.drogganoye.tatаr.ru .

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

	Глава Старошаймурзинского

сельского поселения:
	И.С.Бикчуров.

                                                                                   Приложение 1

к постановлению Главы

Старошаймурзинского сельского

                                                             поселения Дрожжановского

муниципального района

Республики Татарстан

от 30 мая 2011  № 11
Перечень

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых Старошаймурзинским  сельским поселением Дрожжановского муниципального района
	№ п/п
	Наименование услуги

	Регистрация актов гражданского состояния

	1
	Государственная регистрация рождения

	2
	Государственная регистрация заключения брака

	3
	Государственная регистрация расторжения брака

	4
	Государственная регистрация смерти

	5
	Государственная регистрация установления отцовства

	Совершение отдельных видов  нотариальных действий

	6
	Удостоверение завещаний

	7
	Удостоверение доверенностей

	8
	Принятие мер по охране наследственного имущества в случае необходимости меры по устранению им.

	9
	Свидетельство верности копий документов и выписок из них.

	10
	Свидетельство подлинности подписей на документах.

	Работа по первичному воинскому учету граждан

	11
	Выполнение функций по первичному воинскому учету и бронированию, граждан пребывающих в запасе, граждан подлежащих призыву на военную службу, проживающих или прибывающих (на срок более 3-х месяцев) на территорию сельского поселения.

	12
	Внесение изменений в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета.

	Выдача различных справок граждан

	13
	С места жительства

	14
	О составе семьи

	15
	О месте захоронения человека на территории сельского поселения

	16
	О наличии подсобного хозяйства и о наличии скота  в ЛПХ

	17
	О жилищных условиях

	18
	О нахождении на иждивении

	19
	О потере кормильца

	Ходатайства

	20
	На выделение земельных участков

	21
	На выдачу льготных кредитов на развитие ЛПХ

	22
	На улучшение жилищных условий

	23
	На получение материальной помощи

	24
	На социальное обслуживание

	25
	На награждение человека за заслуги

	Выписки из по хозяйственной книги

	26
	Для регистрации права собственности

	27
	Для получения кредитов (ЛПХ, ипотечный идр.)

	28
	Для подтверждения гражданства РФ

	Выписки из домовой книги

	29
	Для получения паспорта в замен утерянного

	Регистрации граждан по месту жительства и снятия

с регистрационного учета

	30
	Подготовка документов для регистрации по месту жительства и снятия регистрации